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Divendres, 2 de juliol de 2010

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Veciana

ANUNCI de l’aprovació de l’ordenança fiscal núm. 17 reguladora de la taxa per a l’aprofitament especial de l’ús de la 
sala polivalent de l’ajuntament

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del 
règim local, l’article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local  de Catalunya,  es fa  públic  que l’Ajuntament  en  sessió  plenària  de data  29 d’abril  de 2010 aprovà 
provisionalment  l’ordenança  fiscal  núm.  17  reguladora  de  la  taxa  per  a  l’aprofitament  especial  de  l’ús  de  la  sala 
polivalent de l’ajuntament.

Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin presentat reclamacions, l’acord 
provisional, que s’especifica  seguidament,  ha esdevingut definitiu:

"Primer.- Imposar la taxa per a l’aprofitament especial de l’ús de la sala polivalent de l’Ajuntament i aprovar l’ordenança 
fiscal núm. 17 reguladora de la mateixa.

Segon.- L’acord definitiu d’aprovació de l’ordenança fiscal serà objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la província 
sota els criteris següents: Es publicaran íntegrament el contingut de l’ordenança fiscal.

Tercer.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament els anteriors acords provisionals durant el termini de 
trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial de la 
província.”

El text de l’ordenança  fiscal aprovada és el que es reprodueix a continuació:

ORDENANÇA FISCAL NÚM.  17

TAXA PER A L’APROFITAMENT ESPECIAL DE L’ÚS DE LA SALA POLIVALENT DE L’AJUNTAMENT.

Article 1.- Disposició general.

D’acord amb el que estableix l’article 57, en relació amb l’article 20, ambdós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovada pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, aquest ajuntament estableix la taxa per l’aprofitament 
especial de l’ús de la sala polivalent de l’ajuntament, amb motiu de la celebració de la cerimònia civil d’un casament.

Article 2.- Fet imposable.

Constitueix el fet imposable l’ús o aprofitament amb caràcter privatiu d’estances municipals,  entre aquestes la sala 
polivalent de l’ajuntament, per part de qualsevol parella de ciutadans, amb motiu de la realització de la cerimònia civil 
corresponent a un casament.

Article 3.- Subjectes passius.

Són subjectes passius d’aquesta taxa les persones naturals que constitueixin la parella de ciutadans que volen celebrar 
el casament en les estances d’aquest ajuntament, i així ho han sol•licitat expressament.

Article 4.- Quota.

La quota a pagar per l’aprofitament especial definida en l’article anterior és de 100,00 EUR

Article 6.- Acreditament.

La taxa es merita i,  per tant,  l’obligació  de pagar es genera en el  moment del  lliurament  de la documentació que 
constitueix la llicència per fer la cerimònia del casament en una hora i dia determinats. C
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Article 7.- Sobre les normes de gestió, liquidació i tramitació.

1. En qualsevol cas, serà necessari sol·licitar per escrit la llicència per a l’ús dels serveis municipals motiu de la taxa, 
amb una antelació mínima d’un mes.

2. La liquidació  es practicarà,  amb caràcter  previ  al  lliurament  de la llicència esmentada,  pel  corresponent  òrgan 
gestor,  i  la  persona  sol·licitant  haurà  de  satisfer-la  o  acreditar  el  seu  pagament,  en  l’acte  de  lliurament  de  la 
documentació motiu de la regulació d’aquesta ordenança.

Disposició final.

Aquesta ordenança fiscal, la redacció de la qual ha estat aprovada pel ple de la corporació en sessió de 29 d’abril de 
2010 i entrarà en vigor a partir de l’endemà de la seva publicació al BOP. El seu període de vigència es mantindrà fins 
que s’esdevinguin la seva modificació o la seva derogació expresses.

Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Veciana, 19 de juny de 2010
L’alcalde, Jordi Servitje Turull

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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